
 

 Centre de Gestion de la Fonction 
 

Publique Territoriale de la Marne 

 
 

ARRÊTÉ N°2025-24 du 03/12/2025 au 16/12/2025 
05120251216087 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale de la Marne, 

Vu le code général de la fonction publique, notamment ses articles L.313-4, L.452-24 et L.452-36 

Vu les déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C transmises au Centre de Gestion de la 

Marne par les collectivités et établissements publics du département, 

ARRÊTE 

Article 1 : La liste des déclarations de créations et vacances d’emplois de catégories A, B et C est arrêtée comme suit : 

88  déclarations. 

Article 2 : Le présent arrêté sera publié sur le site internet du Centre de gestion de la Marne : https://51.cdgplus.fr/l-

emploi/arretes/   

Article 3 : Ampliation du présent arrêté sera adressée à Monsieur le Préfet de la Marne. 

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-territorial.fr, rubrique « Publicité des 

arrêtés » 

 

Fait à CHALONS EN CHAMPAGNE le 16 décembre 2025 

 

 

Le Président du Centre, 

Patrice VALENTIN 

  

  

Maire d’Esternay 

Membre du CRO du CNFPT Grand Est 

 

 

 

https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
https://51.cdgplus.fr/l-emploi/arretes/
http://www.emploi-territorial.fr/


2 
 

N° de déclaration  Grade Intitulé du poste Motif 
Temps 

de 
travail 

Collectivité 
Date de 

transmission 
Poste à 

pourvoir le 

V051251204001060001 

Adjoint technique principal 
de 1ère classe, Agent de 

maîtrise, Agent de maîtrise 
principal 

Responsable d'équipe 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 AY-CHAMPAGNE 04/12/2025 01/03/2026 

V051251209001182001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 AY-CHAMPAGNE 09/12/2025 01/01/2026 

V051251210000874001 

Technicien, Technicien 
principal de 1ère classe, 
Technicien principal de 

2ème classe 

RESPONSABLE DES SERVICES 
TECHNIQUES 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 BETHENY 10/12/2025 01/04/2026 

V051251215000381001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe, 
Adjoint d'animation 

coordinateur (trice) d'actions 
d'animation 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 BETHENY 15/12/2025 05/01/2026 

V051251205000296001 Adjoint technique Agent de maintenance bâtiments 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 BLANCS-COTEAUX 05/12/2025 01/01/2026 

V051251202001452001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste vacant suite à une 

mutation vers autre 
collectivité 

9h00 BLIGNY 02/12/2025 05/01/2026 

V051251209001732001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
26h00 BOUZY 09/12/2025 15/01/2026 

V051251215000378001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
5h00 BRAUX ST REMY 15/12/2025 01/02/2026 

V051251203000454001 
Animateur principal de 

2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 CCAS D'AVIZE 03/12/2025 15/12/2025 

V051251203000459001 
Adjoint d'animation 

principal de 2ème classe 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
17h30 CCAS D'AVIZE 03/12/2025 15/12/2025 

V051251203001479001 

Educateur de jeunes 
enfants, Educateur de 

jeunes enfants de classe 
exceptionnelle 

Directeur/directrice de structure 
d'accueil de jeunes enfants 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CCAS D'AVIZE 03/12/2025 05/01/2026 

V051251203000602001 Conseiller socio-éducatif 
Chef de service Action sociale et 

hébergement/logement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CCAS DE CHALONS EN CHAMPAGNE 03/12/2025 01/03/2026 

V051251126001314001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
AGENT D'ACCUEIL 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 CCAS DE FISMES 26/11/2025 01/02/2026 

V051251202001172001 Adjoint technique 
Agent d’entretien et 

d’encadrement périscolaire (H/F) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CHAMPIGNY 02/12/2025 02/01/2026 



3 
 

V051251203000224001 
Adjoint technique, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en milieu 

rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

17h30 CHENAY 03/12/2025 01/01/2026 

V051251208001122001 Agent social Accueillante épicerie sociale 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 CIAS DU SUD MARNAIS - FERE CHAMPENOISE 08/12/2025 15/01/2026 

V051251203000085001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Aide à domicile / auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2025 01/01/2026 

V051251203000085002 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Aide à domicile / auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2025 01/01/2026 

V051251203000085003 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Aide à domicile / auxiliaire de vie 
sociale (h/f) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

25h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 03/12/2025 01/01/2026 

V051251208000349001 

Agent social, Agent social 
principal de 2ème classe, 
Agent social principal de 

1ère classe 

Auxiliaire en puériculture - agent 
social 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 CIAS SEZANNE SUD-OUEST MARNAIS 08/12/2025 08/01/2026 

V051251203000467001 Ingénieur principal 
Responsable Enseignement 

supérieur et jeunesse 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

03/12/2025 01/04/2026 

V051251209001498001 Adjoint technique Agent d'entretien des locaux (h/f) 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 

CHALONS EN CHAMPAGNE 
09/12/2025 01/02/2026 

V051251210001020001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Chauffeur manutentionnaire 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 

COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION DE 
CHALONS EN CHAMPAGNE 

10/12/2025 01/02/2026 

V051251203000485001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil de déchetteries 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
03/12/2025 01/01/2026 

V051251209000761001 Technicien Chargé de mission bio-déchets 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION EPERNAY 

COTEAUX ET PLAINE DE CHAMPAGNE 
09/12/2025 02/02/2026 

V051251128001802001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
COMMUNAUTE DE COMMUNES DES 

PAYSAGES DE LA CHAMPAGNE 
05/12/2025 01/12/2025 

V051251202001560001 
Rédacteur, Rédacteur 

principal de 2ème classe, 
Instructrice marchés publics 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/12/2025 01/01/2026 



4 
 

Rédacteur principal de 
1ère classe, Attaché, 

Attaché principal 

permanent 

V051251202001588001 
Médecin de 2ème classe, 
Médecin de 1ère classe, 

Médecin hors-classe 
Médecin du travail 

Poste vacant 
temporairement suite à 
autres congés (congé 

ordinaire, congé 
maternité, CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 02/12/2025 01/01/2026 

V051251204001620001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 04/12/2025 01/03/2026 

V051251205001281001 Attaché, Attaché principal Chargé de communication 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/12/2025 01/03/2026 

V051251205001391001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal 
Directeur adjoint eau et 

assainissement 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 05/12/2025 01/01/2026 

V051251208000240001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Responsable d'équipe secteur 

exploitation STEP 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 08/12/2025 01/03/2026 

V051251209000708001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Instructeur de dossiers "Aides à la 
pierre" 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 09/12/2025 01/01/2026 

V051251211001454001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
agent polyvalent technique 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 11/12/2025 01/01/2026 

V051251215001857001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
agent de déchetterie 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 COMMUNAUTE URBAINE DU GRAND REIMS 15/12/2025 01/01/2026 

V051251202000572001 
Adjoint technique  

principal 1ère classe des 
étab. d'enseign. 

Aide de cuisine 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 02/12/2025 01/01/2026 

V051251203001432001 

Ingénieur, Ingénieur 
principal, Technicien, 

Technicien principal de 
2ème classe, Technicien 
principal de 1ère classe 

Adjoint au chef de la 
circonscription des infrastructures 

et du patrimoine 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 03/12/2025 01/04/2026 

V051251208000275001 
Adjoint technique  des 

établissements 
d'enseignement 

Agent de maintenance des 
bâtiments et des espaces verts 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 08/12/2025 01/01/2026 

V051251215000047001 Assistant socio-éducatif 
Chargé du suivi des familles 
d'accueil personnes âgées 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 CONSEIL DEPARTEMENTAL DE LA MARNE 15/12/2025 01/01/2026 



5 
 

V051251127000977001 Adjoint technique 
Agent chargé de l'entretien des 

locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CORMONTREUIL 27/11/2025 05/01/2026 

V051251127000977002 Adjoint technique 
Agent chargé de l'entretien des 

locaux 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CORMONTREUIL 27/11/2025 05/01/2026 

V051251209000816001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Gestionnaire RH - responsable 
équipe entretien des locaux - 

ATSEM 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 CORMONTREUIL 09/12/2025 01/01/2026 

V051251201001024001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
ADJOINT TECHNIQUE PRINCIPAL 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

22h45 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/12/2025 01/01/2026 

V051251202000614001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/12/2025 01/01/2026 

V051251202000656001 Animateur 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 CTE COM DE L'ARGONNE CHAMPENOISE 02/12/2025 31/01/2026 

V051251215001059001 
Adjoint technique principal 

de 1ère classe 
Référent(e) périscolaire 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
23h43 CTE COM DE LA MOIVRE A LA COOLE 15/12/2025 05/01/2026 

V051251202000079001 

Rédacteur principal de 
2ème classe, Rédacteur, 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 

COMPTABLE 
Poste vacant suite à une 

radiation des cadres 
(retraite, démission,...) 

35h00 
CTE DE C. DE LA GRANDE VALLEE DE LA 

MARNE 
02/12/2025 02/01/2026 

V051251210000367001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
AGENT DE SERVICE POLYVALENT 

EN MILIEU RURAL 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
22h15 

CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 
ET VAL DE SAULX 

10/12/2025 01/01/2026 

V051251210000396001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 1ère classe, 
Rédacteur principal de 

2ème classe 

Responsable de la gestion 
budgétaire et financière 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 
CTE DE COMMUNES COTES DE CHAMPAGNE 

ET VAL DE SAULX 
10/12/2025 01/02/2026 

V051251128001020001 Assistant de conservation 
Assistant de conservation du 

patrimoine 

Poste vacant suite à une 
promotion interne au 
sein de la collectivité 

35h00 
CTE DE COMMUNES SEZANNE SUD OUEST 

MARNAIS 
01/12/2025 01/01/2026 

V051251208000078001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DORMANS 08/12/2025 08/01/2026 

V051251212001530001 
ATSEM principal de 2ème 

classe 
ATSEM (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 DORMANS 12/12/2025 12/01/2026 

V051251203000257001 Adjoint technique 
Agent d'entretien des espaces 

verts (h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
14h00 DROSNAY 03/12/2025 02/02/2026 

V051251215001243001 
Prof. d'enseign. artist. cl. 

normale 
Enseignant.e en dessin technique 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
8h00 

ECOLE SUPERIEURE D'ART ET DE DESIGN DE 
REIMS 

15/12/2025 01/04/2026 

V051251211001463001 
Aide-soignant de classe 

normale 
AIDE SOIGNANT / AES H/F 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 EHPAD-Résidence du bord de vesle 11/12/2025 12/02/2026 



6 
 

V051251204000997001 Rédacteur, Animateur 
Responsable vie des écoles 

maternelles 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 04/12/2025 02/02/2026 

V051251204001037001 Adjoint administratif 
Agent administratif péri et 

extrascolaire 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 EPERNAY 04/12/2025 02/02/2026 

V051251212000122001 Adjoint d'animation 
Animateur enfance - jeunesse 

(h/f) 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 FAGNIERES 12/12/2025 01/02/2026 

V051251212000207001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à une 
réorganisation du 

service ou transfert de 
personnel 

35h00 FAGNIERES 12/12/2025 01/02/2026 

V051251210000842001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 FRIGNICOURT 10/12/2025 01/02/2026 

V051251212000158001 Rédacteur Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
25h00 GIVRY-EN-ARGONNE 12/12/2025 01/02/2026 

V051251212000939001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Assistant services à la population 
(h/f) 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 HAUTVILLERS 12/12/2025 14/01/2026 

V051251202001129001 Adjoint technique 
Agent des interventions 

techniques polyvalent en milieu 
rural (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 HERMONVILLE 02/12/2025 01/01/2026 

V051251201001706001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

30h00 JONCHERY-SUR-VESLE 08/12/2025 01/01/2026 

V051251204000762001 Adjoint technique 
Agent de surveillance des voies 

publiques 

Poste vacant 
temporairement suite à 

une disponibilité de 
courte durée 

35h00 MONTMIRAIL 05/12/2025 01/02/2026 

V051251204001369001 
Adjoint technique principal 

de 2ème classe 
Agent d'entretien des locaux 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
17h30 MOURMELON-LE-GRAND 04/12/2025 10/01/2026 

V051251209001038001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
1ère classe, Adjoint 

technique principal de 
2ème classe 

Agent de service des repas à la 
cantine scolaire et surveillance de 

la sieste 

Poste vacant 
temporairement suite à 
un congé pour invalidité 
temporaire imputable au 

service 

19h00 MOURMELON-LE-PETIT 09/12/2025 05/01/2026 

V051251208000367001 Attaché Chargé de Mission Leader 
Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
35h00 PETR Pays de Châlons-en-Champagne 09/12/2025 05/02/2026 

V051251204000798001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Ingénieur sanitaire inspecteur 
d'hygiène - Responsable de 

secteur Hygiène Santé 
Environnement / Lutte contre 

l’Habitat Indigne (LHI) 

Poste vacant suite à une 
disponibilité 

35h00 REIMS 04/12/2025 01/03/2026 

V051251204000986001 Technicien, Technicien Chargé de projets aménagement Poste vacant suite à une 35h00 REIMS 04/12/2025 04/01/2026 



7 
 

principal de 2ème classe, 
Technicien principal de 

1ère classe 

des espaces verts fin de contrat sur emploi 
permanent 

V051251208000475001 

Rédacteur, Rédacteur 
principal de 2ème classe, 
Rédacteur principal de 

1ère classe 

Gestionnaire administratif et 
financier 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 08/12/2025 16/01/2026 

V051251209001260001 

Adjoint du patrimoine, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 2ème classe, 
Adjoint du patrimoine 

principal de 1ère classe 

Agent de bibliothèque secteur 
jeunesse - bibliothèque holden 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 12/12/2025 01/02/2026 

V051251210001152001 
Bibliothécaire, 

Bibliothécaire principal 

Responsable du pôle 
développement des publics et de 

la médiathèque Jean Falala 

Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 10/12/2025 01/05/2026 

V051251212000775001 
Attaché, Attaché principal, 

Attaché hors classe 

Chef de projet développeur 
économique - commercialisation et 

attractivité - Reims commerce 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 12/12/2025 01/02/2026 

V051251212001074001 Adjoint technique ouvrier gardien polyvalent 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 REIMS 12/12/2025 01/01/2026 

V051251212001529001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
gestionnaire administrative et 

financière 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 12/12/2025 01/01/2026 

V051251215000224001 
Agent de maîtrise, Agent 

de maîtrise principal 
Coordonnateur des prestataires 

privés de nettoiement 

Poste vacant suite à une 
mutation vers autre 

collectivité 
35h00 REIMS 15/12/2025 01/02/2026 

V051251215001009001 
Ingénieur, Ingénieur 

principal, Ingénieur hors 
classe 

Directeur technique du spectacle 
vivant et des arts visuels 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 REIMS 15/12/2025 01/02/2026 

V051251210000294001 Technicien 
Technicien télécommunication et 

réseaux 

Poste vacant suite à une 
radiation des cadres 

(retraite, démission,...) 
35h00 SDIS de Marne 10/12/2025 01/02/2026 

V051251208000180001 

Adjoint technique, Adjoint 
technique principal de 
2ème classe, Adjoint 
technique principal de 

1ère classe 

Agent d'entretien et périscolaire 
polyvalent 

Poste créé suite à un 
changement de temps 

de travail 
35h00 SILLERY 08/12/2025 09/01/2026 

V051251215000184001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Adjoint administratif 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
25h00 SIVU LA CRECHE "LES PETITS GALOPINS" 15/12/2025 02/02/2026 

V051251127000416001 
Adjoint adm. principal de 
1ère classe, Adjoint adm. 
principal de 2ème classe 

Responsable administratif 
polyvalent (h/f) 

Poste créé suite à un 
nouveau besoin 

35h00 ST JUST-SAUVAGE 02/12/2025 02/02/2026 

V051251127001679001 
Rédacteur principal de 
1ère classe, Rédacteur 

Secrétaire général de mairie (h/f) 
Poste créé suite à un 

nouveau besoin 
35h00 ST JUST-SAUVAGE 02/12/2025 02/02/2026 



8 
 

 

 

principal de 2ème classe, 
Rédacteur, Adjoint adm. 
principal de 1ère classe, 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 

V051251202000504001 Adjoint administratif Chargé(e) RI 
Poste vacant suite à une 
mobilité interne au sein 

de la collectivité 
35h00 SYND. DU SUD EST DE LA MARNE (SYMSEM) 02/12/2025 01/01/2026 

V051251204001595001 
Adjoint adm. principal de 

1ère classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 THIL 04/12/2025 01/02/2026 

V051251205000543001 Agent de maîtrise Coordonnateur technique 
Poste créé lors d'une 

promotion interne 
35h00 TOURS-SUR-MARNE 09/12/2025 15/01/2026 

V051251211000933001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
15h00 VELYE 11/12/2025 02/02/2026 

V051251203001407001 
Adjoint adm. principal de 

2ème classe 
Secrétaire général de mairie (h/f) 

Poste vacant suite à une 
fin de contrat sur emploi 

permanent 
16h00 VILLERS-FRANQUEUX 03/12/2025 01/02/2026 


